
 

 

С-002/08 от 02.08.2023 Федерация конного спорта России 

Бюро ФКСР 

 

Всероссийская коллегия судей рассмотрела обращение Павлюк Е.А. «О недостойном 

поведении официального лица на международных соревнованиях», произошедшем в течение 

турнира «Евразийские игры. Молодежные Евразийские игры по троеборью» (6-9.07.2023, КСК 

«Maxima Park», Московская область). 

В ходе рассмотрения были заслушаны объяснения официального лица Барышевой Г.Б. в 

которых она пояснила, что фотографии, на которые ссылается Павлюк Е.А. были сделаны во 

внесоревновательный период (после официального окончания соревнований). 

Спортивный директор турнира Андреева Г.Г., являющаяся членом ВКС, данную информацию 

не опровергла. 

В связи с тем, что съемка проводилась во внесоревновательный период ВКС постановила, что 

п. 1.4.3 Дисциплинарного Кодекса применен быть не может. 

После полученных объяснений ВКС рекомендовала Барышевой Г.Б. находясь на территории 

проведения турниров соблюдать требования к форме одежды официальных лиц при фото- и 

видеосъемке для официальных источников, в т.ч. во внесоревновательный период.  

 

Приложение: Выписка из протокола заседания ВКС (1 стр.) 

   

С уважением, 

Председатель ВКС ФКСР       А.В. Серова  

 

  

 

 



 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №23-13 от 25.07.2023 г. 
Заседания Всероссийской коллегии судей (ВКС) Федерации конного спорта России 

Дата проведения заседания: 25 июля 2023г. 

Форма проведения заседания: он-лайн заседание (с использованием 
видеоконференцсвязи на платформе ZOOM). 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Председатель ВКС ФКСР – Серова А.В. 

Члены ВКС ФКСР: 

Андреева Г.Г., Барышева Г.Б., Барышникова Ю.В. Варламова Е.Ю., Егорова А.А., 
Печинкина М.А., Савельева О.В., Корнилов М.В. 

 

Вопрос 9. Рассмотрение обращений 

9.4. Рассмотрение обращения Павлюк Е.А. «О недостойном поведении 
официального лица на международных соревнованиях», связанных с 
нарушением формы одежды (направлен через общественную приемную граждан 
Минспорта РФ) 

Объяснения официального лица (Барышевой Г.Б.) получены. 

Решение: 

5.5.1. В связи с тем, что съемка проводилась во внесоревновательный период п. 1.4.3 
Дисциплинарного Кодекса применен быть не может. 

5.5.2. Рекомендовать Барышевой Г.Б. находясь на территории проведения турниров 
соблюдать требования к форме одежды официальных лиц при фото- и видеосъемке 
для официальных источников, в т.ч. во внесоревновательный период. 

5.5.2. Направить выписку из протокола в Бюро ФКСР для согласования решения ВКС 
и формирования ответа на обращение. 

Ответственный – Серова А.В. 

 

«За» - 8 чел. 

Барышева Г.Б. не голосовала в связи с конфликтом интересов 

 

 


